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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of SMS lnfolink Private Limited

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of SMS lnfolink Private Limited ("the Company"),

which comprise the balance sheet as at 31st March 2019, and the statement of profit and loss

(including other comprehensive income), the statement of changes in equity and the statement

of cash flows for the year then ended and notes to the financial statements, including a
summary of significant accounting policies and other explanatory information. (hereinafter

referred to as "the financial statements")

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,2013
("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian

Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (lndian

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended ("lnd AS") and other accounting principles

generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as at March31,2019, and

loss (including other comprehensive income), changes in equity and its cash flows for the year

ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on

Auditing (SAs) specified under section 143(10) of the Act. Our responsibilities under those
Standards on Auditing are further described in the Auditor's Responsib ilities for the Audit of the
Financial Sfatemenfs section of our report. We are independent of the Company in accordance
with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia (lCAl) together
with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the Act and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the lCAl's Code of Ethics. We
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our opinion on the financial statement.
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lnformation Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for Preparation of other information.

The other information comprises the information included in the Company's annual report, but

does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not

express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent

with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be

materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a
material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have

nothing to report in this regard.

Management's Responsibilities for Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the

Act, with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of

the state of affairs, profit (including other comprehensive income), changes in equity and cash

flows of the Company in accordance with the lndian Accounting Standards prescribed under

section 133 of the Act read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as

amended ("lnd AS") and other accounting principles generally accepted in lndia. This

responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with

the provisions of the Act, for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and

are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors
either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative
but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance,

but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs wilt always detect a
material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or enor and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The
risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the
Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the Company has
adequate internalfinancial controls system with reference to financial statement in place and

the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are
required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions
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Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user

of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and

qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our

work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the

financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal controlthat we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,

and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legaland Regulatory Requirements :

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Order"), issued by

the Central Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act,

we give in the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4

of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

(b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
income), the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement dealt with
by this Report are in agreement with the books of account.

(d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the lnd AS specified under
Section 133 of the Act read with relevant rules.

(e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st
March, 2019 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March, 2019 from being appointed as a director in terms of
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(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of

the company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

Report in "Annexure B".

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our

opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us.

i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial

position.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any materialforeseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor

Education and Protection Fund by the Company

(h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with the requirements of section 197(16) of the Act, as amended:

Based on our examination of Books of accounts and other relevant records, the
company has not paid / provided any remuneration to its directors during the current
year. Accordingly, the provisions of section 197(16) of the Act is not applicable during

the current year.

The Ministry of Corporate Affairs has not prescribed other details under Section 197(16)

which are required to be commented upon by us.

For V. K. Surana & Co.

Chaftered Accountants

Firm Reg No.11

J
Suresh Galani

Partner
Membership No. 168192

Nagpur, July 25,2019
UDIN: 1 91 681 92AAAAAH81 03

4

F.R.No.
110634W



V. K. SURANA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

V.C.A. COMPLEX, CIVIL LINES, NAGPUR _ 440 OO1

Ph No : (O712) 6641111, Fax' (0712) 6641122

e-mail: info@vksca. com

"Annexure A" paragraph I under the heading 'Report on Other Legal & Regulatory

requirement' of our report of even date to the financial statements of SMS lnfolink

Private Limited for the year ended March 31, 2019:

i) The Company does not have any fixed Assets. Accordingly, the Paragraph 3(i)(a), 3(ixb)

and 3(i)(c) of the order are not applicable.

The Company does not have any inventory. Accordingly, the Paragraph 3 (ii) of the

order are not applicable.

According to the information and explanation given to us, the company has not granted

any loan, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability Partnership or

other parties covered in the registered maintained u/s 189 of the Companies Act 2013

during the year and accordingly, Paragraph 3(iii)(a) ,3(iiixb) and 3(iii)(c) of the order are

not applicable.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there are

no transactions covered under section 185 of the act and the company has not made

any investments, granted any loans, and providing guarantees and securities under 186

of the Companies Act, 2013 and accordingly, Paragraph 3(iv) of the order are not

applicable.

The Company has not accepted deposits within the meaning of section 73 to 76 of the

act and the companies (acceptance of deposits) rules, 2014 (as amended) during the

year and does not have any unclaimed deposits as at March 31 , 2019 and therefore, the

provisions of the clause 3 (v) of the Order are not applicable to the Company.

The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government

under section 148(1) of the Companies Act, 2013 for the business activities carried out

by the Company. Thus reporting under clause 3(vi) of the order is not applicable to the
Company.

a) According to the information and explanations given to us, the Company is generally
regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employee
State lnsurance, lncome Tax, Goods & Services Tax, Duty of Customs, Cess and any
other statutory dues applicable to it with the appropriate authorities.
According to the information and explanation given to us, no material undisputed arrears
of statutory dues were outstanding as on 31st March,2019 for a period of more than six
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Further Sales Tax, Service Tax, Duties of Excise and Value Added Tax are not

applicable to the company during the current financial year due to migration of the all

indirect taxes to Goods and Service Tax.

b) According to the information and explanation given to us, there are no disputed dues of
lncome Tax, Sales Tax, Service Tax, Goods and Services Tax, Duty of Customs, Duty

of Excise, value added tax, which have not been deposited on account of any dispute.

viii) The Company does not have any outstanding dues to any financial institution, bank, and

government or debenture holders during the year. Accordingly, the provisions of Clause

are not applicable to the Company.

ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) and term loans, so the question of application of funds does

not arise. Accordingly, paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable.

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to

us, no fraud by the Company or no material fraud on the Company by its officers or
employees has been noticed or reported during the year.

xi) According to the information and explanations given by the management, the
managerial remuneration has not been paid and hence the provisions of Section 197

read with Schedule V to the Companies Act are not applicable.

xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause 3 (xii) of the
Order is not applicable to the Company.

xiii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us

transactions with related parties are in compliance with the provisions of section 188 of
companies act, 2013 and the details of related party transactions have been disclosed
in the financial statements as required by the applicable accounting standards. Further,
section 177 of the Act is not applicable to the company.

x)
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xiv) As per information and explanation given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or
private placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year.
Accordingly paragraph 3(xiv) of the Order is not applicable.
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xv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or persons

connected to its directors and hence provisions of Section 192of Companies Act 2013

are not applicable to the company. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not

applicable.

xvi) The Company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank

of lndia Act, 1934.

For V. K. Surana & Co.

Chaftered Accountants

Firm Reg No.11

Suresh Galani

Paftner

. Membership No.168192

Nagpur, July 25, 2019

UDIN: 1 91 681 92AAAAAH81 03
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"Annexure B" referred to in Paragraph (1) of our report of even date to the members of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED on the Accounts for the year ended 31"t March 2019.

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143

of the Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of SMS INFOLINK
PRIVATE LIMITED ("the Company") as of March 31,2019 in conjunction with our audit of the

financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls
The Company's Board of Directors are responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by

the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance

Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. These responsibilities include the design, implementation and

maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring

the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the

safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and enors, the accuracy and

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial

information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance

Note") and the Standards on Auditing, issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia
and prescribed undersection 143(10) of the Companies Act,2013, to the extent applicable to
an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls
and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over
financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in
all material respects.
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our

audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding

of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material

weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal

control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's

judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting

principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in

accordance with authorizations of management and directors of the company; and (3) provide

reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use,

or disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial

statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.
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Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls system over financial reporting and such internal financial controls over financial

reporting were operating effectively as at March 31, 2019, based on the internal control over

financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of

internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over

Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For V. K. Surana & Co.

Chaftered Accountants

Firm Reg No.110634W

CA. Suresh Galani

Partner

lVlembership No. 168192

Nagpur, July 25,2019
UDtN. 1 91 681 92AAAAAH81 03

F.R.No.
tt0034w
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SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED
Balance Sheet as at 3lst March 2Ol9

Particulars

Note
I{o.(I) ASSETS

Current aseets
Finaaclal asseta

Cash and cash equivalent
Total current assets

Total Assets

(II) EQUITY AND LIABILITIES

Equity
(a) Equity Share Capitat
(b) Other Equity
Total equity

Llabilltee:
Current liabiltties
(a) Ftnaactal Ltabtlities

(r) Borrowings
(b) Other Current Liabilities
(c) Provisions

Total Non-current llabillties
Total Equtty and llabilides

Significant Accounting policies 
1

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even date

rORV. K. SURAI{A & CO
Chartered Accountants

746.O1

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
SMS INFOLINK PRWATE LIMITED

rw

As at
31 Marcb 2Ol9

As at
31 March 2OlE

{ in Hundreds t in Hundreds

1

2 746.Ot 206.5r
746.O1 206.51
746.0L 206.51

1.

2.

3
4

1,000.00 1,OOO.O0

(2,L82.89l',694.391
(1,694.39l' (1,182.89)

1,000.00
33.00

356.40

5
6
7

2,051.00
33.00

356.40

2,440.40 1,389.40
2,440.40 1,389.40

206.5L

Firm Registration 1 10634W

J
CA. SURESH GALANI
Partner (M.No.168192)

HEMANT KTIMAR LODIIA
Director

DIN: 01654145

SOMANI
Director

DIN: 00378635
Nagpur, dated the,.

2$#1, 191! LAAAAAY\8IO3

F.R.No.
110634W
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SMS IITFOLINK PRII/ATE LIMITED
statement of Prollt aad Loss for the year ended on 3lst March 2ol9

Particulars Note

Income
I. Revenue from operations
U. Otl'rer income

Total lncoae (I+U)

V. ProIlt/(Lossl for the year

VI. Other comprehenslve lncome
I. Items That Will Not Be Reclasslfied To profit Or Ioss

Income Tax relating to item that will not be reclassified to
Profit or Loss

II. Items That Will Be Reclassilied To prolit Or Loss
Income Tax relating to item that will be reclassified to
Profit or lass

VII. Total comprehenelve lncome for the year

VIII. Earnings per equity share of (10/- each
Basic earning per share
Diluted eaming per share

Yeer eaded
3l-Mar-19

Year ended
3l-Mar-1E

No ? in Hundreds t in Hundreds

8 511.50 426.86
51 1.50 426.86

(s11.s0) (426.86)

(s11.so) (426.86]'

(s11.50) (426.861

L2 (s.
(s.

1

1

1)

1)

(4.271
(4.27]'

Signifi cant Accounting Policies

The accompanying notes a-re an integral part of the financial statements.

As per our report ofeven date

tr.ORV. K. ST'RAITA & CO
Chartered Accountants
Firm Registration No. :110634W

SURESH GALITNI

For and on behalf of the Board of Directors of
SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED

1

h/Yl

Partner (M.No. 168192)
HEMANT KT'UAR LODIIA

Director
(DIN: 0165a145)

AMIT
Director

(DIN: 00378635)
Nagpur, dated the,:,?5 

JUL ZOI9
UDIN I9 I6? RLzll AAAA IJ 8 o

F.R.No.
11 0634W

g

Exoenseg
Other expenses

III. Total expenses
IV. Profit/(lossf before tax

Current tax
Deferred tax

J*
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SMS INFOLINK PRI1TATE LIMITTD
Cesh flow etateaent for the year eaded on 3lst March 2Ol9

Cash Oos from operatlag actlvlUes

Profit before tax
Operating profit before working capital changes

Moveraeats ln worklng capltal :

Increase/(Decrease) in Other current and non current liabilities
(Decrease)/Increase in Short Term Provision
Net cash trow from/ (used ln) opera$ag acttvtties (Af

Cash trow from lavestlng actlvlties

Net cash flow frora/(used lal lnvestlng acttvittes (B)

Cash tlow from llaanclag actlvltles

Proceeds/ (Repayment) from short-term borrowings
Net cash flow from/lused tnf ln fiaancirrg activtttes (Cf

Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents (A + B + C)
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cagh and cash equlvalents at the end of the year

Significant Accounting Policies 1.
The accompanying notes are an integral part of the linancial statements.

As per our report ofeven date

FORV. K. SURANA & CO
Chartered Accountants

? in Hundreds { in Hundreds

(s11.s0)
(s11.s0)

(s11.50)

051.00
1,051.00

s39.50
206.51
746.OL

For and on behalf of the Board of Directors of
SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED

6trt\'

Year eaded
31-Mar-19

Year ended
3l-Mar-18

(426.86].
(426.861

3.OO

(16.10)
(439.96)

(43e.e6l.
646.47
206.51

Firm 1 10634W

cA. GAL/TNT
Partner (M.No. 168192)

c)
I

o
4

HEMN{T KUMAR IODHA
Director

(DIN:01654145)

AMIT
Director

(DIN :00378635)NasDur. dated the.v 
'2 5 lut Z0l9

UDIN : 19l6 8 l17AA AAAHgto3

F.R.No.
1 1 0634w
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SMS INFOLINK PRTVATE LIMITED

- Statement of changes ln Equlty for tLe year eaded on 3lst uarch 2ol9

A. Equtty Share Capltal

As at lst Aprll, 2017
Changes in Equity Share Capital

As at 31st March, 2O18
Changes in Equity Share Capital

As at 3lst March, 2O19

B. OUrer Equtty

:4ignifi cant Accounting Policies
The accompanying notes are an integral part of ttre financial statements.

As per our report ofeven date

rOR V. K. SI'RAI{A & CO
Chartered Accountants
Firm Registration No. :110634W

Note No. ( in Hundreds

For and on behalfofthe Board ofDirectors of
SMS INTOLINK PRIVATE LIMITED

6MS

3

3

3

1,OOO

1,000

1,000

HEMANT KUMAR LODITA
Director

(DIN:01654145)

fuW-e
/AMrr souANr

Director
(DIN:00378635)

CA. SURESH GALIUTI
Partner (M.No. 168192)
Nagpur, dated the,

'2 5 .luL z0l9
UDIN : Iq I 6819 AAAAA H gt cl3

Particulars

Balaace as at 1st 20L7

Retalned
earnlngs Total

(1,756.03)
Profit for the

as at 31st 2018
ag at lst 2018

(426.86]| (426.861

12,1a2.891 12,La2,agl
e,La2.89t 12,182.89t

Profit for the (s11.so) (s 1 1 .s0)
Balance as at 31st 20L9 (.2,694.39t 12,694.391

F.R.No.
1 1 0634W

11.756.
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U srcMrrcArT AccouNTINc poLIcIEs AlrD r{orEs FoRmII{c pART oF THE AccourTs As AT 3t't MARcH 2019

If Cornorate informatlon :

SMS Infolink Private Limited, ('the company) is a closely held Company domiciled in India and Incorporated on 9th
September 2O1l under the provisions of companies Act, 1956. The company is in the business of Information
Technologr but has not commenced any commercial activities till date. It is a wholly owned subsidiary Company of
SMS Ltd.

III Basls ofrrreparatlon :
(tl Compltancc wlth IND AS

These financial statements have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (hereinafter
referred to as the 'Ind AS) as notified by Ministry of Corporate Alfairs pursuant to Section 133 of the Companies
Act, 2013 (Act) read with of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,2015 as amended and other
relevant provisions of the Act.

The accounting policies are applied consistently to all periods presented in Financial Statements except where a
newly issued accounting stantdard is initiallly adopted or arevision to an existing accouting standard requires a
change in the accounting policy hitherto inuse

(ll) Higtorlcal Coct Conventloas
The linancial statements have been prepared on a historical cost basis.

llll Current Versus ![on Current Classificatlon
All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company's normal operating
cycle (twelve months)and other criteria set out in the Schedule III to the Act.

lvf Roundlng olf of Amouats
All amounts disclosed in frnancial statements and notes have been rounded off to the nearest lakhs as per the
requirement of Schedule III, unless otherwise stated.

III| Uee of Estlmates aad Judsements :

The preparation of financial statements in conformity with Ind AS requires the management to make judgments,
estimates and assumptions that allect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities and the
disclosure of contingent [abilities, at the end of the reporting period. The estimates and judgements used in the
preparation of financial statements are continuously evaluated by the Company and are based on historical
experience and various other assumptions and factors (including expectations of future events) that the Company
believes to be reasonable under the existing circumstances. Differences between actual results and estimates are
recognised in the period in which the results are known/materialised. The said estimates are based on the facts and
events, that existed as at the reporting date, or that occurred after that date but provide additional evidence about
conditions existing as at the reporting date.

The areas involving estimation of uncertainty and judgement at the date of the financial statements, which may cause
a material adjustment to the carrying arnounts of assets and liabilities within the next linancial year given below

a) Useful lives of property, plant and equipment
b) Current Tax Payable
c) Valuation ofdeferred tax assets
d) Fair value measurement of financial instruments
e) Delined Benefit Obligation
f) Probable outcome of matters included under Contingent Liabilities

Detailed information about each of these estimates and judgements is included in relevant notes together with
information about the basis of calculation for each alfected line item ajfected in finacial Statements

IVI Slgnlllcant Accouatlns Pollcies :

a) Propertv. Plant & Equloment:
tf Recognittoa & Measurement

All items of property, plant and equipment are stated at cost less depreciation and impairment, if any. Historical
cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the items.

Advances paid towards acquisition of property plant & equipment outstanding at each balance sheet date is
classified as capital advances under other non current assets and the cost of asset not put to use before such date
are disclosed under " Capital work in progress". Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or
recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated
with the item will flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of
any component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All ottrer repairs and
maintenance are charged to the Statement of Profit and Loss during the reporting period in which they are

sMs
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Notes to flnaacial statemcots for the year ended 3lst ilarch 2Ol9

Non-monetar5r grant has been recognised at a nominal amount as per Companies (lndian Accounting Standards)
Second Amendment Rules, 2018 (the 'RulesJ on 20 September 201g.

ll) Deoreclatlon Method aad resldual value :

Depreciation is calculated on a written down value basis over the estimated useful life of the assets as per provided
in Part C of schedule II of the company act 2013 or remaining life of the project which ever is less.
For Depreication of Landfill Asset, the Company evaluates the cost of construction of L,andfrll and also the capacity
of landfill in Metric Ton (MT). Based on this the company evaluates Per MT Rate of depreciation to be charge on
landfill. Every year the company evaluates the quandty of waste disposed off in landfrll and charge depreciation on
landlill by multiplying the Per MT depreciaton rate with the quanitity of waste disposed during the year.

The company, based on technical assessment made by technical expert and management estimate, depreciates
certain items of building, plant and equipment over estimated useful lives which are same as the useful life
prescribed in Schedule II to the Companies Act, 2O13. The management believes that these estimated useful lives
are realistic and reflect fair approximation of the period over which the assets are likely to be used.

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognized is derecognized upon
disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on
derecognition/ disposal of the asset (calculated as the dilference between the net disposal proceeds and the
carrying amount of tJle asset) is included in the income statement when the asset is derecognized.
As per condition for award of project the mqlority of assets are required to be handed over to over to concessionor
in as it is condition Hence residual value of the asset is considered at O.2Ooh of Gross Block of Asset.

b) Investment la Proocrtles :-
Property that is held for long-term rental yields or for capital appreciation or both, and that is not occupied by the
Company, is classified as investment property. Investment property is measured at its cost, including related
transaction costs and where applicable borrowing costs less depreciation and impairment if any.

cf Intanslble Assetg:-
Intangible assets acquired separately are carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment
losses. Cost of a nonmonetary asset acquired in exchange of another non-monetary asset is measured at fair value.
Intangible assets are amortised over their respective indMdual estimated useful life on written down value basis from
the date that they are available for use.

d! Inventories:-
Inventories are valued at the cost or net realisable value whichever is lower . Cost comprise of all the cost of purchase
and other costs incurred in bringing the inventories to present location and condition. Cost formulae used is lveighted
Average Cost','. Due allowance is estimated and made for defective and obsolete items, wherever necessary.

el Investment ln subsldiarles. Partnership firm. Jolnt ventures and Associates
Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are recognised at cost as per Ind AS 22. Except where
investments accounted for at cost shall be accounted for in accordance vrith Ind AS 105, Non-current Assets Held for
sale and Discontinued operations, when they are classified as held for sale.

ff Leases:-
The determination of whether an arrEulgement is (or contains) a lease is based on the substance of the affangement at
the inception of the lease. The arrangement is, or contains, a lease if fulfrlment of the arrangement is dependent on
the use of a specilic asset or assets and the arrangement conveys a right to use the asset or issets, even if that right
is not explicitly specilied in an arrangement.
Leases under which company assumes substantially all risks and rewards of ownership are called as Finance leases. .
When acquired, such assets are capitalised at fair value or present value of minimu- 1.... payments at the inception
of lease whichever is lower.
Leases in which a significant portion of the risks and rewards of ownership are not transferred to the Company, as
lessee, are classified as operating leases. Lease rental are charged to the statement of profit & l,oss on accrual basis.

g) Caeh & Cash Equlvalentg
Cash and cash equivalent in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and fixed deposits with original
maturity of three months or less which are subject to an insignificant risk of change in value.

hf Borrowings:-
Borrowings are initially recognised at net of transaction costs incurred and measured at amortised cost. Any
difference between the proceeds (net of transaction costs) and the redemption amount is recognised in the Statement
of Profit and loss over the period of the borrowings using the effective interest method.

F.R$0.
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l) Flnaaclal Instrumeats:
(lf Flnancial Assets
1l Claaslllcatlon

The comDanv classlfies lts llaanclal Assets ln the followlpg measurement cate!,orles:
a Those measured at amortised cost.
b Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive or through statement ofprolit and Lnss), and

The classification depends on the Company's business model for managing the financial assets €urd the contractual
terms of the cash flows.

2) Itltlal Recosnltion and measurement
All financial assets are recognised initially at fair value, transaction costs of financial assets carried at fair value
through the Profit and Loss are expensed in the statement ofprofit and Loss.

3f Subsequent Measurement
For purposes of subsequent measurement, fmancial assets a.re classilied in following categories:
e Flnanclal aasets at amorfized cost

Financial assets are subsequently measured at amortised cost if these financial assets are held within abusiness model with an objective to hold these assets in order to collect contractual cash flows and thecontractual terms of the financial asset give rise on specilied dates to cash flows that are solely payments ofprincipal and interest on the principal amount outstanding. Interest income from these financial assets is
included in finance income using the effective interest rate ("etR") method. Impairment gains or losses arising on
these assets are recognised in the Statement of profit and Iass.

b Financial aasets at fair value through other compreheaslve income
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these Iinancial assets areheld within a business whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial
assets and the contractual terms of the linancial asset give rise on specified dates to cash flows that are solelypaJrments of principal and interest on the principal amount outstanding Movements in the carrying amount arltaken through OCI, except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign
exchange gains and losses which are recognised in the Statement of profit and Lass. In respect of equityinvestments (other than for investment in subsidiaries and associates) which are not held for trading, the
Company has made an irrevocable election to present subsequent changes in the fair value of such instruments
in oCI' Such an election is made by the Company on an instrument by instrument basis at the time of transition
for existing equity instruments/ initial recognition for new equit5z instruments.

c trllnanclal aaaets at falr value through proflt or loss
Financial assets are measured at fair value through prolit or loss unless it is measured at amortized cost or atfair value through other comprehensive income on ir,ltiat recognition. The transaction costs directly attributableto the acquisition of financial assets at fair value through proirt o. loss are immediately recognised in statement
of prolit and loss.

4f Imnalrment of Financial Assets
In accordance with Ind As 109, the Company applies the expected credit loss fECL") model for measurement andrecognition of impairment loss on financial assets and credit risk exposures. The Company follows ,simplified
approach' for recognition of impairment loss allowance on trade receivables. simplified apiroactr does not requirethe Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetimeECL at each reporting date, right from its initial recognition. For recognition of impairment loss on other financial
assets and risk exposure, the Company determines that whether there has been a significant increase in the creditrisk since initial recognition. If credit risk has not increased signilicantly, l2-month ECL is used to provide forimpairment loss' However, if credit risk has increased signilicantly, lifetime ECL is used. If, in a subsequent period,credit quality of the instrument improves such that thire is .ro-iorrg", a signilicant increase in credit risk sinceinitial recognition, then the entity reverts to recognising impairmentloss allowance based on l2-month EcL. EcLis the difference between all contractual cash flows ttrai are due to the group in accordance with the contract andall the cash flows that the entity expects to receive (i.e., an cash shortfalrs).

5) De-recocnitlon of Flnancial Assets
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash flows from the assetexpire, or it transfers the financial asset and substantially all risks and rewards of ownership of the asset toanother entity' If the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of ownershipand continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained interest in the assets and anassociated liability for amounts it may have to pay. If trre comparr| retains substantially all the risks and rewardsof ownership of a transferred linancial asset, thl company 

"or,tlr,,r"" 
to recognise the financial asset and alsorecognises a collateralized borrowing for the proceeds received.

llf Eoultv Instrumeat And Financial Llabilitleg
Financial liabilities and equity instruments issued according to the substance of thecontractual arrangements entered into

r
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of a financial liability and an equity instrument.

by the Company are classilied
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al Eoultv Instruments
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company afterdeducting all ofits liabilities' Equity instruments which are issued for cash are recorded at the proceeds received,net of direct issue costs' Equity instruments which are issued for consideration other than cash are recorded atfair value of the equity instrument.

b) Etoanclal Ltabtltttes
I Inltlal recosnltloa and Measurement

Financial liabilities are recognized initially at fair value and in case of borrowing and payables, net of directlyattributable cost.

2 Subeequent measurcment
Financial liabilities are subsequently carried at amortized cost using the effective interest method, except forcontingent consideration recognized in a business combination which is subsequently measured at fair valuethrough profit or loss. For trade and other payables maiuring within one year from the balance sheet date, the
carrying amounts approximate fair value due to the short maturity of these instruments.

3 De-recoenitlon of Flnanclal Liabllltles
Financial liabilities are de-recognised when the obligation specilied in the contract is discharged, cancelled orexpired' when an existing financial liability is repiaced by another from the same lender on substantially
dilferent terms' or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modificationis treated as de-recognition of the original liability and recognition of a new liability. The difference in therespective carrying amounts is recognised in ttre statement of prolit and [.oss.

4 Olfsettlnq Ftnanclal Ltabill$es
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is
a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net
basis to realise the assets and settle the liabilities simultaneously.

J) Impalrmeat of lton-Rlaanclal Assets:
The Company assesses at each Balance Sheet date whether there is any indication that an asset, including intangible
asset, may be impated. If any such indication exists, the company estimates the recoverable amount of the asset. Ifsuch recoverable amount of the asset or the recoverable amount of the cash generating unit to which the asset
belongs is less than its carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. The reduction istreated as an impairment loss and is recogrrized in the profrt and Irss Account.

Recoverable amount is determlned:
- In case of an individual asset, at the higher of tJ:e assets'fair value less cost to sell and value in use; and

- In case of cash generating unit (A group of assets that generates identified, independent cash flows), at thehigher of cash generating unit's fair value less cost to sell 
"rd 

u"I,r. In use.

In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using pre-tax
discount rate that reflects current market assessments of the time value of money urri ,i"k specified to the asset.In determining fair value less cost to sell, recent market transaction are taken into account. If no such transaction
can be identilied, an appropriate valuation model is used.

Impairment losses of continuing operations, including impairment on inventories, are recognised in the StatementofProlit and [oss, except for properties previously revalued with the revaluation taken to o-ct. r.or such properties,
the impairment is recognised in ocl up to the amount of any previous revaluation, when the company considersthat there are no realistic prospects of recovery of the asset, thi relevant amounts are written off. If the amount ofimpairment loss subsequently decreases and the decrease can be related objectively to an event occurring after theimpairment was recognised, then the previously recognised impairment loss is reversed through the Statement ofProfit and loss.

kf Provlclons. Contlnsent Liebllittes and Con$ncent Assets:-
A provision is recognized. when the company has the present obligation (legal and constructive) as a result of pastevents, for which it is probable that an outllow of resouices emuodying economic benefits will be required to settle theobligation and a reliable estimate can be made. Provisions are reviCwed regularly and are adjusted where necessa4r toreflect the current best estimate of the obligation. when a company expects provision to be reimbursed, thereimbursement is recognized as a separate asset only when reimbursement is virtually certain.
A disclosure of contingent liabilities is made where there is possible obligation or present obligation that may probablynot require an outllow of resources. when there is possible or a present obligation where there is likelihood of outllowof resource is remote, no provision or disclosure is made.
contingent Ass€ts are not recognized in the financial statements.
Provisions, Contingent Asset & Contingent Liabilities
reflect the current best estimate of the obligation.

are reviewed regularly and are adjusted where necessary to
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Notes to flaanclal itatementi for the year ended 3lst March 2O19l) RevenueRecosnltlon:
Effective April 1, 2018, the Company has applied Ind AS 115 " Revenue From Contracts with Customers,,which
establishes a comprehensive framework for determining whether, how much and when revenue is to be recognised.Ind AS 115 replaces Ind AS 18 Revenue and Ind As 11 construction contracts. Company did not have contracts thatwere not completed as of Aprill,2018. The impact of the adoption of the standard on the financial statements of theCompany is insignificant.

m) Goverameat Grants :-
Grants from the government are recognised at their fair value where there is reasonable assurance that tl.e grant will
be received and the company wil comply with all attached conditions.
Government grants relating to t]le purchase of property, plant and equipment are included in capital reserve asdeferred income and are credited to Profit and Loss on a straight - line basis over the remaining period of the project
and presented within other income.

nf Forelqn curreacv Transla$on :-
l) Functlonal aad presentafion currencv :-

The financial statements are presented in Indian rupee (INR), which is Company,s functional andpresentation currency.

lif Traasactlons arrd balances :-
Transactions in foreign currencies are recognised at the prevailing exchange rates on the transaction dates.
Realised gains and losses on settlement of foreign curency transactions are ricognised in the Statement of prolit
and Loss' Monetary foreign currency assets and liabilities at the year-end are translated at the year-end exchangerates and the resultant exchange differences are recognised in thi Statement ofprofit and Loss.

llf Deferred Ta*-
Deferred income tax is provided in futl, using the Balance sheet approach method on temporary differences arisingbetween the tax bases of assets and liabilities and their carrying amount in the financial statement, il there is any.Deferred income tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted 6ythe end of the reporting period and are excepted to apply when the related deferred income tax assets is realised orthe deferred income tax liability is settled. Deferred tax assets are recognised for all deductible temporarydifferences and un-used tax losses, only rf, it is probable that future taxable amounts will be available to utilisethose temporar5r diIferences and losses.

r) Enplovee Benefits :-
lf thort-teraobliqatlons :-

Liabilities for wages and salaries, including non monetary benefits that are expected to be setfled wholly within 12months after the end of the period in which the employies render the related seryice are recognised in respect ofemployees' services up to the end of the reporting period and are measured at the amounts expected to be paidwhen the liabilities are settled.

Leave Encashment
The cost of short term compensated absences is provided for based on estimates. The company presents the entireleave as a current liability in the balance sheet, since it does not have as unconditional right to defer its settlementfor 12 months after the reporting date.

llf Post-emolovment obllgadons :-
The compaav operates the folowrng post enolovment schemes:
a Delined benefit plan such as gratuity; and
b Delined contribution plan such as provident fund.

Gratuitv obllgatlons
The liability or asset recognised in the balance sheet in respect of defined benelit gratuity plans is the present value ofthe defined benefit obligation at the end of the reporting period less the fair value of plan assets. The defrned benefitobligation is calculated annually by actuaries usinl ure frojected unit credit method.
The present value of the defined benelit obligation is determined by discounting the estimated future cash outflows byreference to market yields at the end of the period on government bonds that have terms approximating tothe terms of the related obligation.

RAN4
The net interest cost is calculated
and the tair value of plan assets.

rate to the net balance of the delined benefit obligation

Loss.
in employee benefit expense in the Statement of Profit and

p) Borrowlns Costs :-
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production ofan asset that necessarily takes asubstantial period of time to get ready for its intended use as part of the cost of asset. All other borrowing costs areexpenses in the period in which they occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incursin connection with the borrowing of funds.

ql Taxea on Income:
ll Current Tax:-

The income tax expense or credit, if there is any for the period is the tax payable on 1he current period,s taxableincome based on the applicable income tax rate as per Income tax Act 1961. Current Income tax assets andliabilities are measured at the amount expected to be ricovered from or paid to the taxation authorities.
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Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are
recognised in the period in which they occur, directly in other comprehensive income. They are included in retained
eamings in the statement of changes in equity and in the balance sheet.

Provldent Fund
Retirement benefrt in tl.e form of provident fund is a defined contribution scheme. The company has no obligation,
other than the contribution payable to the provident fund. Contributions are made to provident fund in India for
employees at the rate of l2o/o of basic salar5z as per regulations. The contributions are made to registered provident
fund administered by the government. The company recognizes contribution payable to the provident fund scheme as
an expense' when an employee renders the related service. If the contribution payable to the scheme for service
received before the balance sheet date exceeds the contribution already paid, thi deficit payable to the scheme is
recognized as a liability after deducting the contribution already paia. if ihe contribution alieady paid exceeds the
contribution due for services received before the balance sheet date, then excess is recognized as an asset.

e) Segmcnt Reporting:-
The Board of Directors of the Company constitute the Chief operating Decision Makers fCoDM") which allocate
resources to and assess the performance of the segments of the company.

tl Earninss Per Share:
Basic EPS amounts are calculated by dividing the profrt for the year attributable to equity holders of the company by
the weighted average number of Equity shares outstanding during the year.
Diluted EPS amounts are calculated by dividing ttre profit attributable to equity holders of the company by the
weighted average number of Equity shares outstanding during the year plus thi weighted average number of Equity
shares that would be issued on conversion of all the dilutive potential nquity shares in-to Equity shares.
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SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED
Notes to flaanclal statements for the year ended on 31st March 2O18

2l Cash and cash eoulvalents
Current
(Al Balances wlth baals:

In current accounts

3) Share caoltal
Authorlzed ahares Capttal
10,000 (31st March 2018:1O,0OO) Equity shares of t 1Ol- each

Issued, cubscrlbed and fully patd-up shareg
10,000 (31st March 2018:10,OOO) Equity shares of ( 10/- each
Total Issued, subscribed and fully paid-up share capital

Equlty sharee
At the beginning of the period
Issued during the period
Outstanding at ttre end of the period

c. Detallr of sharebolders holdlag more than 57o shares ln the coapaay
As at

31-Mar-19

SMS

As at
3l-Mar-19

As at
31-Mar-18

Total

( in Hundreds ( in Hundreds

746.Or 206.51
746.OL 206.51

1,000.00 1,000.00
1,000.00 1,000.00

a. Recoaclllatlon ofthe ahares outstaading at tie begianlng aad at the end ofthe reporting perlod
As at As at

31-Mar-19 31-Mar-1E
IIo.of Shares t in Hundreds ltlo.of Shares ( in Hundreds

10,000 1,OOO 10,000 1,000

10,000 1,000

b. Terme/Rtghts attached to shares
The company has only one class of equity shares having par value of ( 10 per share. All equity shares issued
rank pari passu in respect of distribution of dividend and repaJment of capital. The company declares and
pays divided in Indian Rupees.

In the event of liquidation of the company , t}re holders of equity shares will be entitled to receive remaining
assets of the company, after distribution of preferential amount. The distribution will be in proportion to the
no. of equity sha.res held by the shareholder at the t'me of liquidation.

10,000

As at
31-Mar-18

o/o holdiag la
No.ofshares the class

% holding ln
No.ofshareg the class

Equtty shares of t 1O/- each fully patd
SMS Limited

d. The detatls Sbares held by holdlng Compaay

Equlty shares of ( 1O/- each fully pald
SMS Limited

10,000 Looo/" 10,000 100o/o

As at
31-Mar-19

As at
3l-Mar-18

No.of Shares
o/o holdtng ln

the class No.of Shares
o/o holdlng ln

the class

10,000 looo/o 10,000 LOOo/"

,\'
*
c,- r$No.
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1,000.00 1,000.00
1,OOO.O0 1,000.00

1,OOO
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4) Other Equtty
Surplus/(Deficit) tn the statement of profit and Loss
Opening Balance
Add: Profit/(loss) for the year
Net surplus / (delicit) in the statement of profit and loss

5l Current Borrowlngs
I. Unsecured

Loan Repavable on Demand from Related parties:
SMS Limited

6l Other Current Ltabllittes
Statutow Dues Pavable

TDS Payable

7l Short-Term Provlsions
Provision for audit fees

8) OtherExpenses

Payment to Auditor
Professional / Consultancy Charges
ROC Fees
Bank charges & commisson
OIIice and Administrative Expenses

2051.00 1000.00
Note:
The unsecured loan from SMS Limited does not have a specific repayment term and is non interest bearing.

(2,182.89l' (1,756.03)
(s11.50) (426.86)

(2,6e4.3e1 (2,r82.8e)

2051.00 1000.00

33.OO 33.00
33.00 33.00

356.40 356.40
356.40 356.40

Total :

Total

Total :

389.40
88.50
30.00

3.10
0.50

398.40
11.50
15.00

r.52
o.44

511.50 426.86

,t,#rh

As at As at
3l-Mar-19 3l-Mar-18ffi
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Notes to llaaaclat stateectrta for the year ended on Blst March 2o19

9. Contlnsent Llabllitv. Commltment & ConHnsent Assets

a) Claims against the company not acknowledged as debt
b) Corporate Guarantees & Other Guarantees
c) Other Money for which the Company is Contingently Liable
d) Revenue & Capital Commitments
e) Contingent Assets

1O. Audltors Remuneration llncludlng taxesl :

Audit fee

Opening Deferred Tax Asset/(Liability )

Deferred Tax charged/(credited) during the year
Closing Deferred Tax Asset/(Liability )

12. Earnlags Per Share:

Weighted average no. of equity shares in calculating basic EpS
Elfect of dilution
Weighted average no. of equity shares in calculating diluted EpS
1O,0OO (31 March 2018: 10,OOO) equity shares of ( 1Ol- each

Earatngs per equlty share:
Basic
Diluted

31-Mar-19 3l-Mar-18
t in Hundreds t in Hundreds

398.40
389.40 398.40

11. Deferred Tax
As explained by management, due to non-virtual certainty of future prolits the deferred tax to the extent of
the deferred tax asset on unabsorbed depreciation and carry forwarded business losses, has not been
recognised.This is in accordance wittr Accounting standard IND As -12.

389.40

\.7

NIL
NIL
NIL

NIL
NIL
NIL

( in Hundreds
The following reflects the profit and share data used in the basic and diluted EPS computations:

Profit/(loss) after tax
Net prollt for calcul,atlon of baslc EpS
Net profit as above
EIIect of dilution
Net prolit/(troesf for calsrrragel of diluted EpS

(s11.s0)
(s11.s0)
(s11.s0)

(s11.s0)

(426.861
(426.86)

(4271

(4271

10,000

10,000

10,000

10,000

(4.271
(4.271

(s.11)
(s.11)

13. Seqtaent Reoorting :-
As the Company's business activity falls within a single segment viz. " Information Technologr
Consultancy", and the services are rendered in the domestic market, hence the disclosure requirementsof IND AS 108. "Operating Segements", issued by the Institute of Chartered Accountants of India is not
applicable.
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SMS IIII1OLINK PRIVATE LIMITED
Ilotes to llaanclal BtatGaerta for the year eaded or 31Bt March 2o19

14. Relsted Partv Transactlons
Relationships
(a) Holdlng Company

SMS Limited

(b) Key Management Personal
Anand Sancheti - Director
Hemant Lodha - Director

Amit Somani - Director

(c) Group Eatitlee
Subsldlatr of Holdlng Co.
SMS Envoclean Rrt. Ltd.
SMS Mine Developers Rrt. Ltd.
Spark Mall and Parking Rrt. Ltd.
SMS Taxi Cabs Rrt. Ltd.
SMS Vidyut F\rt. Ltd.
SMS Water Grace BMW Rrt. Ltd
SMS Tolls And Developers Ltd.
SMS-AABS India Tollways Private Limited
PT. SMS Minerals International
Solar Bhatgaon Extension Mines pvt. Ltd.
Ayodhya Gorakhpur SMS Tolls Rrt. Ltd.
Patwardhan Infrastructure Frt. Ltd.
Maharashtra Enviro Power Ltd.
SMS Waste Management Pyt. Ltd.

Jolat Ventures of Holdlng Co.
SMS Infrastnrcture Ltd. & D. Thakkar Construction hrt.
Ltd. JV
Shaktikumar M. Sancheti Ltd. & S N Thakkar
Construction R/t. Ltd. Jv
SMS Infrastructure Ltd. & Brahernaputra Infrastructure
Ltd (Jv)

SMS Infrastructure Ltd. & B. P. Construction Co. kt Ltd
(Jv)

SMS Infrastructure Ltd. & Brahamaputra Consortium
Ltd (.rv)

KhareTarkunde Infrastructure Pvt. Ltd. A/c parwana

SMS Infrastructure Ltd - Aarti Infra-projects F/t. Ltd.
J.V.

SMS Infrastructure Ltd. Shreenath Enterprises J.V.

GSJ Envo Ltd. In consortion with SMS Infrastructure
Ltd.

sMSrL KTCO (JV)

Bhartiya SMSIL (JV)

( in Hundreds

in second row in
\,

d) Enterorlseg havlnq slgrlrlcant rnlluence of Kev Manasement personnel
San Finance Corporation
Sanson Developers
Sanbro Corporation
SMS Envocare Limited

Year

*/**o
I

Itaae of Retreted party Natute of
Traasactloas

Rel,ated Partleg

Holdiag
Company

Key Maaageaeat
Personal

Group
EnUtles

laan Received during the year 1,000
(-) (-)

loan Repaid during t]re year
(-) (-) (-)

& Advances Received 51
30 (-)

Deposits & Advances Repaid
30 (-)

Outstanding Balances inclued in liabilites 2,OsL
1,000 (-) G)

4

Assoclates of Holdlng Co.
RCCL Infrastructure Ltd.
SMS AAMWTollways Prrt. Ltd.
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SMS IITFOLINK PRII/ATE LIMITED
![oteg To Flaancial Statenents For The Year Ended 31St March 2O19

15. Falr value measurement
The fair values of the financial assets and liabilities are included at t]le amount at which the instrument could
be exchanged in a current transaction between willing parties, other than in a forced or liquidation sale.

The followine methods and assumptions were used to estimate the fair values:
1) Fair value of current assets which incudes loans given, cash and cash equivalents, other bank balances

and other financial assets approximate their carrying emounts largely due to short term maturities of
these instruments.

2) Financial instruments with fixed and variable interest rates are evaluated by the Company based on
parameters such as interest rates and individual credit worthiness of the counterparty. Based on this
evaluation, allowances are taken to account for expected losses of these receivables. Accordingly, fair value
of such instruments is not materially different from their carrying amounts.

The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial
instruments by valuation technique:

Ievel 1:

Quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities.
l*vel2:

Other techniques for which major inputs which have a signilicant elfect on the recorded fair value are
observable, either direcfly or indirectly.

kvel 3:
Techniques which use inputs that have a signi.ficant effect on the recorded fair value that are not based on
observable market data (Unobservable input data).

( in Hundreds

( in Hundreds

*
d'2
G
C'

*o

Ftaracld A.rct & Lhbllitlcr er
et 31rt ferchr 2Ol9 Currcnt Total

Falr Value
through

Profit & Losg

Felr
Veluc

through
oer

Cerrlcd et
eaortlscd

Coct

Totd
Amount

Flaaclal Assests
I.oans

Cash & cash Equivalents 746.O1 746.O1 746.O1 746.Or
Total 746.Ot 746.O1 746.O1 746.OL

Flnanclal Llabilttles
Borrowings 2,0s1.00 2,051.O0 2,051.00 2,05r.00
Totel 2,05r.00 2,051.00 2,051.O0 2,051.00

Flnerrcld A$ctr & Llebllltler er
et 31rt Uerch, 2O18 Currcnt Total

Fdr Vduc
through

Profit t Ipg

Frlr
Vduc

thro-gfi
ocr

Cerrlcd et
rnortircd

Cort

Totd
Amouat

Flaeclal Assestr
Loans

Cash & cash Equivalents 206.51 206.5L 206.51 206.51
Total 206.sr 206.51 206.51 206.51

Fhaaclal Llabllltlec
Borrowings 1,o00.00 1,000.00 1,000.00 1,000.oo
Totel 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

$: 4
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SMS INFOLINK PRIVATE LIMITED
Notes to flaaaclal statements for the year eaded oa 31st Merch 2or9

16. Flnanclal laetruaent
Flaanclal RIsL Uanagemeat
The compaay's principal financial liabilties comprise of short term borrowings. The main purpose of thesefinancial liability is to finance tJre Company,s operations.

The company is exposed to credit risk and liquidity risk, market risk.
The management of these risks is overseen bt the senior management on a regualr basis to reflect changes inmarket conditions, company's activites and reviews the ade{uacy of the rilst management framework inrelation to the risks faced by the company.

al Credlt rtst
The Cash & cash equivalents are held with Banks. Thus the Company consider that its Cash and Cash
equivalents have low credit risk.

bl Ltouldttv rlslr
The following are the contratual elirigation of Financial liabilities

{ in Hundreds

20L9 Carrylng Araount On Demaad Total
Short Term Borrowing 2,051 2,051 2,05L
20ta

\,

Short Term Borrowing 1,000 I,OOO 1,000
cl MarLet RIsk.

As the borrowing Erre non interest bearing, the Company is not exposed to Market Risk.

17. Caoltal Managemeat

{ in Hundreds

Particulars

Total Debt
Lcss: cash and cash 1)
Net

Total

As et 31 March
20L9

As et 31 March
20ta

2,051 1,000
2,O'L 1,000

746.OL 206.51
1,3O5 1,793

(1,694.39) (1,182.89)
(1,694.391 (1,182.89)

and net debt (38e1 611

For the purpose of the company's capital management, capital includes issued equity capital, attributable tothe equity holders of the holding comp,rny. The primary objective of the company capital management is tomaximize the shareholder value.

The company manages its capital structure and makes adjustments in light of changes in economicconditions and the requirements of the financial covenants.

lt. A reconclllatloa of the tacoae tax expeases to the aaount coraputed by applytag the Etatutorylncomc tax rate to the protlt before lacome taxes rB summarrzed below:
( in Hundreds

3l-Mar-19 3l-Mar-18
Tax E:rpense:
Prollt Before Tax
Other comprehensive income before tax
Total comprehensive income before tax
Indian Statutory Income Tax Rate
E:rpected Incorne Tax tr<penees
Tax Effect ofadjustrnents to reconcile
Tax Effect of setoff of earlier year losses
Tax EIIect oflosses not recognised (refer note ofdeferred tax)
Total lncome tax expense recogalsed ia prollt & Ioss

a) Tax on normal income recognised in profit and loss
b) Tax on other comprehensive income recognised

(s11.s0) (426.86l,

26.OOo/o

lL32.eel
25.750/o

(109.e21

*
&2'

o
(9,?H*"*,

Total tax recognlsed ln profit aad loss c

132.99 1O9.92
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SMS IIIAOLIIIK PRIVATE LIMITED
Notes to flnaaclel statemeats for the year ended on 31st Uarch 2O19

19. Party balances are subject to confirmation and the balances shown under trade receivable, trade payable,
loans and advances, other current assets & liabilites have approximately the same realiasable value as
shown in the linancials.

20. Company is not required to spent on CSR Expenditure as the company is not fulllilling any of the following
criteria stipulated in provision of section 135 of the company Act 2013 :

a) Net worth Rs. Five hundred crores or more,
b) T\rrnover of Rs. One thousand crores or more,
c) Net profit of Rs. Five crores or more,

during the any preceeding three finanacial year.

21. Previous year's figures have been regrouped/recasted, wherever necessary.

FORV. K. SURAI{A & CO
Chartered Accountants
Firm Registration No. 

r:
1 10634W

GALII$I
Partner (M.No.168192)
Nagrur, dated the,

'25 Jilt Z0l9
UDIN

For and on behalf of the Board of Directors of
SMS INFOLINK PRWATE LIMITED

a

o

HEMAIYT KUMAR LODHA
Director

(DIN :0165a145)

SOMANI
Director

(DIN: 00378635)
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